
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/021-22/Ko      Ing. Vortelová/18          20. 4. 2022 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29913 Lochenice – 

průtah“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

ke stavbě „III/29913 Lochenice – průtah“, konkrétně k části zadané KHK bychom měli následující dotazy: 

1) Chybí projekt organizace autobusové dopravy při jednotlivých etapách. V rozpočtu DIO jsou odkazy na 

točnu autobusu se zmínkou, že bude podle přílohy č. 1.9, ale taková příloha se nikde nevyskytuje. Žádáme 

zadavatele o doplnění projektu. Dále chybí vyjádření k této akci od Dopravního podniku města Hradec 

Králové. I zde bychom chtěli požádat o jeho doplnění. 

2) Upozorňujeme Zadavatele, že platnost veškerých vyjádření dotčených orgánů k dané stavbě je vesměs 

propadlá. Žádáme o platná vyjádření ke stavbě. 

3) V projektu kanalizace chybí řezy uložení potrubí. Žádáme o jejich doplnění. 

4) V dokumentaci týkající se dešťové kanalizace je uvedeno, že trouby mají mít kruhovou tuhost SN 10. 

Současně je v zadávací dokumentaci odstavec týkající se ZTKP, jenž odkazuje na TP 83. Dle Dodatku č. 1 

Kapitoly 3 Odvodnění a chráničky pro inženýrské sítě by mělo být SN minimálně 12, eventuálně 16. Trvá 

zadavatel na SN 10, nebo bude nová specifikace materiálu potrubí? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů, eventuálně doplnění dokumentace. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

ke stavbě „III/29913 Lochenice – průtah“, konkrétně k části zadané KHK bychom měli následující dotazy: 

1) Ve výkazu výměr v objektu SO 101 je položka č. 37, kde se mluví o Vozovkové výztužné vrstvy z textilie 

separační a filtrační geotextílie min. 500 g/m2. Žádáme zadavatele, aby stanovil parametry této textilie dle TP 

97 z roku 2021. 

2) Ve výkazu výměr je položka týkající se frézování asfaltových vrstev, ale v zadávací dokumentaci chybí 

zatřídění vyfrézovaných asfaltových vrstev dle vyhlášky 130/2019 Sb. Týkající se zatřídění těchto asfaltových 

vrstev. Žádáme zadavatele o doplnění těchto rozborů do zadávací dokumentace. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů, eventuálně doplnění dokumentace 



Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Ad 1) Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o přílohu „I.9 Vzorový 

příčný řez provizorní točna BUS“, která je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dále zadavatel uvádí, že návrh dopravně inženýrského opatření byla se zástupci Dopravního podniku Města 

Hradec Králové, a.s., projednán a odsouhlasen – viz příloha „I. Dopravně-inženýrské opatření I. etapa“, která 

je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Ad 2) Vzhledem k tomu, že je na danou akci vydáno stavební povolení (viz přílohy „SP_bez_NPM“ a „sdělení 

NPM“, které jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace), jsou vydaná stanoviska 

dotčených orgánů státní správy platná nejméně po dobu platnosti vydaného stavebního povolení.  

Ad 3) Vzorové řezy uložení potrubí jsou uvedeny ve výkresech „Loch-D-1-DK-03-Podelne-profily-1.dil“ a 

„Loch-D-1-DK-03-Podelne-profily2 dil“. 

Ad 4) V Technické zprávě kanalizace je uvedeno, že potrubí bude min. SN 10, takže bude položeno 

požadované SN 12.  

K žádosti č. 2 

Ad 1) Zadavatel doplňuje následující parametry: 

CBR > 3 kN, odolnost proti proražení < 10 mm, tažnost > 50 % 

Ad 2) Jelikož je předmětný úsek silnice III/29913 z převážné části s krytem ze žulové dlažby a pouze část 

s krytem ze stmelených asfaltobetonových vrstev, které jsou však z pozdější doby, předpokládá zadavatel 

zatřídění stávajících asfaltových vrstev v třídě ZAS-T1 nebo ZAS-T2.  

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 4. 4. 2022, která byla uveřejněna na profilu zadavatele se mění: 

 bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 74 764 319,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 63 839 471,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Obec Lochenice v maximální výši 9 091 886,00 Kč bez DPH, 

Část III. - zadavatel č. 3 Obec Předměřice nad Labem v maximální výši 1 832 962,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů a výkazu výměr pro zadavatele 

Královéhradecký kraj, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/29913 Lochenice – průtah“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 24. 5. 2022 v 8:00 hodin. 



Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008292  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008292

		2022-04-20T15:25:13+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




